
Domácí práce z Př/12               Jméno.…………………..………Datum.……….. 

Hmyzí škůdci: přečti, zapamatuj, opiš: 
 
1.kůrovec  …………………………………… 2.mol obilní …………………………..….……………. 
3.bělásek zelný …………………………………..…   4.mol šatní ………………..………………… 
5.mandelinka bramborová……………………….……  6.blecha .………………..……………. 
7.veš dětská ……………………………………….. 8.moucha ……………………………………….. 
9.obaleč jablečný…………………..………….……………..10.ovád …………….………………… 
11.klíště ……………………………………………12. komár …………………….….………………… 
 

DOPŇ plné názvy škodlivého hmyzu do vět: 
 
2. Ve velkých obilných skladech může škodit …………………………………..……………. 
3. Hlávku zelí celé dny okusuje housenka od ……………………………………………...... 
4. Maminka si do skříní dává vůně proti ………………………………………..……………….  
5. Z listů brambor musíme odstraňovat ………………………………….……………………… 
6. V kožíšku pejska či kočky se mohou vyskytovat …………………………………………. 
7. Některé děti mohou roznášet ve vlasech …………………………………………………… 
8. Odháníme je, ale často kolem nás létají …………………………….………………………. 
9. Zralému ovoci, např. jablíčkům škodí …………………………………….………………….. 
10. Velice otravné pro kravičky, srny a jiná zvířata je ………………….…………………. 
11. Nebezpečný přenašeč nemocí je pro zvířata i lidi …………………….………………. 
12. Když sedíme u vody, tak je nepříjemné, přiletí-li ……………………….…………….. 

 
Zkus namalovat nějaký hmyz – bude to brouček, muška či bleška? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hmyz, který mohu vidět na zahradě, na poli, u vody – opiš 
názvy, některý je velice užitečný – třeba včely 
1.kobylka luční …………………………………………….2.mravenec……………..……………… 
3.slunéčko sedmitečné …………………………………….4.vosa………………..….…………… 
5.vodoměrka ……………………………………. 6.vážka …………………………………………….. 
7.včela medonosná………………………………………………… 
 
DOPLŇ do vět: 
1. Na louce vidíme často skákat ……………………………….…………………………………… 
2. V mraveništi žije tisíce ……………………………………………………….……………………… 
3. Někdy přiletí a sedne si na můj prst malý brouček …………………………………….. 
4. Zralé ovoce často nakusují a tím ho poškodí ……………………………………………… 
5. Po hladině rybníka pobíhají ………………………………………………………………………. 
6. Když si sednu k vodě, mohu pozorovat, jak tam létá …………………………………. 
7. Z květiny na květinu létá a opilovává je …………………………………………………….. 
 

Zkus namalovat mravence v mraveništi nebo včelu v úlu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hmyz, který se líhne z housenek a je krásný se nazývá  MOTÝL – opiš názvy: 
Bělásek kopřivový ………………………………………………………………………………………… 
Babočka paví oko …………………………………………………………………………………………. 
Otakárek feniklový ………………………………………………………………………………………. 

Zkus namalovat motýla nebo raději dva nebo tři motýly. 
 

 

 

 

 

Jak se ti pracovalo? Jsi hmyzí znalec?  Jestli ano, celé to přečti a ukaž obrázky rodičům. PODPIS: ……. 


